

3.2-Autres prestations types

Prestations	Prix unitaire € HT	Unité
Fourniture et pose d'un compteur neuf		
diam 15 mm	75,00	/ compteur
diam 20 mm	78,00	/ compteur
diam 30 mm	147,00	/ compteur
diam 40 mm	216,00	/ compteur
diam 50 mm	404,00	/ compteur
diam 60 mm	500,00	/ compteur
diam 80 mm	839,00	/ compteur
diam 100 mm	1090,00	/ compteur
Ouverture et fermeture physique d'un branchement à la demande de l'abonné	40,00	/ branchement
Contrôle des branchements neufs	52,50	/ branchement
Déplacement d'ouvrage en cas de travaux de voirie (pas d'exclusivité pour le Délégué)	sur devis suivant bordereau et nature de l'ouvrage	/ ouvrage
Déplacement, établissement ou suppression d'un ouvrage à usage collectif (pas d'exclusivité pour le Délégué)	sur devis suivant bordereau et nature de l'ouvrage	/ ouvrage
Contrôle des compteurs des abonnés à leur demande :		
- jaugeage sur site	50,00	/ contrôle
- étalonnage sur banc d'essai	262,00	/ contrôle
Remplacement des compteurs à la demande de l'abonné ou suite à une détérioration de son fait ;	(dn15) 75,00	/ compteur
Recouvrement des redevances de l'Agence de l'Eau ;	0,15	/ facture
Frais de relance en recommandé pour retard de paiement	12,00	/ abonné
Absence de l'abonné à un rendez-vous pour le relevé de son compteur (après deux relevés sans accès direct du Délégué au compteur)	45,00	/ abonné

Fait à Marseille le 17 juillet 2018

Philippe BOURDEAUX
 Directeur de la région Méditerranée

A remplir en euros constants du 01/10/2018 sans actualisation.
Inclure les frais de agents opérationnels intègrent l'astreinte, la formation et les heures supplémentaires.

3.1 Devis type branchement
ASSAINISSEMENT

REPUBLIQUE FRANÇAISE
Reçu en Sous-Préfecture de Castellane le

4 / FEV. 2019

Prix Moyen d'un branchement de 7 mètres linéaires, D 160 mm
Conduite existante diamètre 200 PVC

	N° de référence du bordereau	Quantité	Prix unitaire	Coût total
Fournitures de pièces				
Plaquette cerclage inox D200 /160	20	1 u	75	75,00
Tuyau PVC 160 mm	30	7 mL	28	217,00
Boîte de branchement à passage direct 160 mm	40	1 u	185	185,00
Bouchon clip en attente	50	1 u	35	35,00
Réhausse PVC 250 mm, sur 1 m environ	60	1 u	75	75,00
Grillage avertisseur détectable	70	7 mL	1	7,00
Tampon fonte 500x500, avec embase béton	80	1	210	210,00
Fourniture de matériaux				
Sable compacté sur 40 cm	90	1,4 m3	35	49,00
Tout venant (0/31,5) compacté sur 70 cm	100	1,4 m3	31	43,40
Tractopelle, forgo, camion				
Tranchée de 60 cm de largeur	110	2,8 m3	69	193,00
Véhicules de chantier	120	28 h	9 €/h	250,00
Réfection de voirie				
Enrobé à chaud, 5 cm d'épaisseur	130	3,5 m²	31	108,50
Main d'œuvre				
Agents	140	14 h	37 €/h	518,00
TOTAL				1 965,90
Plus value par mètre supplémentaire				
Sans réfection de voirie		1 mL	97	97,00
Avec réfection de voirie		1 mL	107	117,00

Fait à Marseille, le 17/07/2018

Philippe BOURDEAUX
Directeur de la Région Méditerranée



A remplir en euros constants du 01/01/2019.

Les coûts horaires des agents opérationnels intègrent l'astreinte, la formation et les heures supplémentaires